31.48 元/股。交易均价的计算公式为：定价基准日前 20 个交易日上市公司股票

交易均价＝定价基准日前 20 个交易日上市公司股票交易总额÷定价基准日前 20

个交易日上市公司股票交易总量。在本次发行的定价基准日至发行日期间，若上

市公司发生派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，则发行价格应

进行除权、除息处理，发行价格应据此作相应调整。

（二）发行股份募集配套资金

本次向其他特定投资者募集配套资金的发行价格按照《上市公司证券发行管

理办法》、《实施细则》等相关规定，该价格不低于定价基准日前 20 个交易日

73

公司股票交易均价的 90%，即 28.33 元/股，最终发行价格通过询价的方式确定。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金

转增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对上述发行价格作相应调

整。

74

第七章本次交易对上市公司的影响

由于标的资产的审计、评估和盈利预测审核工作正在进行之中，具体评估和

财务数据尚未确定，以下分析均以交易标的资产价值的预估值、预测值和拟发行

股份为基础进行测算。

一、对股权结构的影响

截至本预案出具日，本公司总股本为 178,250,275 股，第一大股东李良彬持

有 46,198,192 股，占本公司本次发行前总股本的 25.92%。

本次重组中标的资产为李万春、胡叶梅合法持有的美拜电子合计 100%股权，

交易价格将以具有证券业务资格的资产评估机构出具的评估报告的评估结果（以

2014 年 3 月 31 日为评估基准日）为依据，由交易各方协商确定。

目前，标的资产的评估工作尚未完成，其预估值约为 4.05 亿元。交易各方

协商确定的交易价格为 4.00 亿元，公司拟通过发行股份及支付现金相结合的方

式支付本次交易的对价。

为完成本次重组，公司拟向李万春、胡叶梅发行股份支付对价 280,000,000

元，并向李万春、胡叶梅支付现金对价 120,000,000 元。

向李万春、胡叶梅发行的股份的发行价格为定价基准日前 20 个交易日上市

公司股票交易均价，即为 31.48 元/股，发行数量为 8,894,536 股。向其他特定投

资者募集配套资金的发行价格按照《上市公司证券发行管理办法》、《实施细则》

等相关规定，该价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%，

即 28.33 元/股，最终发行价格通过询价的方式确定，因此向特定投资者发行股份

数量不超过 4,588,775 股。

本次交易前后公司与本次交易相关各方的持股变化情况如下（假设向其他特

定投资者募集配套资金的发行价格为 28.33 元/股）：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

李良彬 46,198,192 25.92% 46,198,192 23.38%

王晓申 16,498,984 9.26% 16,498,984 8.35%

75

李万春 - - 6,226,175 3.15%

胡叶梅  - - 2,668,360 1.35%

配套募资发行对象 - - 4,588,775 2.32%

其他公众股东 115,553,099 64.82% 121,436,144 61.45%

总股本 178,250,275 100.00% 197,616,630 100.00%

本次交易后不会导致上市公司第一大股东及实际控制人发生变更，也不会导

致公司股权分布不符合交易所上市条件。本次交易不构成《重组办法》第十二条

所规定的借壳上市。

二、对主营业务的影响

本次交易完成前，上市公司主要从事深加工锂产品的研发和生产，主要产品

包括金属锂（工业级、电池级）、碳酸锂（电池级）、氯化锂（工业级、催化剂级）、

丁基锂、氟化锂（工业级、电池级）等二十余种。上市公司是国内锂系列产品品

种较齐全、产品加工链较长、工艺技术较全面的专业生产商，也是国内唯一的规

模化利用含锂回收料生产锂产品的企业。本次交易标的公司美拜电子主营业务为

聚合物锂离子电池的研发、生产和销售。

本次交易后，上市公司业务在原有的锂原材料产品，将同时拓展到下游锂电

池领域，从根本上提升公司业务发展的竞争实力；同时，锂电池行业已具备一定

规模且发展前景良好，上市公司通过收购美拜电子，能快速进入锂电池行业，高

效把握市场发展机遇，形成新的盈利增长点，实现公司盈利水平的进一步提升。

三、对盈利能力的影响

由于与本次发行相关的审计、评估和盈利预测工作尚未最终完成，目前仅能

根据现有财务资料和业务资料，在宏观经济环境基本保持不变、公司经营状况不

发生重大变化等假设条件下，对本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进

行初步分析。公司具体财务数据将以审计结果、经核准的资产评估结果及经审核